2

[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО
СОЦИАЛЬНЫН ВИЯҥДЫМАШ КОМИТЕТ
Ленин проспект, 29-ше,
Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ ПО СОЦИАЛЬНОМУ РАЗВИТИЮ
Ленинский проспект, 29,
г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-17, 64-13-99, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 71
ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА
	30 мая 2022 года
15:20

	Кабинет 211 (3)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
I. Нулевое чтение направленных в комитет законопроектов

и проектов постановлений
1. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл "О выборах Главы Республики
Марий Эл».

Комитет решил:

1. Поддержать проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О выборах Главы Республики Марий Эл" с учетом внесенной поправки и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. Направить настоящее решение в головной Комитет Государственного Собрания Республики Марий Эл по законодательству.
II. Организационные вопросы
2. О предложениях к повестке дня двадцать шестой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
Комитет решил:

Согласиться с предложенной повесткой дня двадцать шестой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

3. О секретариате двадцать шестой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
Комитет решил:

1. Согласиться с предложенными кандидатурами в состав секретариата двадцать шестой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. Проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О секретариате двадцать шестой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва» поддержать и внести
на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.

4. О порядке работы двадцать шестой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
Комитет решил:

1. Согласиться с порядком работы двадцать шестой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. Проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О Порядке работы двадцать шестой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва» поддержать и внести
на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.

III. Разное
5. Разное.
Решение не принималось.
IV. Информация о проектах федеральных законов, законодательных инициативах и обращениях законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, поступивших на рассмотрение Комитета

6. О проекте федерального закона № 127389-8 "О Фонде пенсионного
и социального страхования Российской Федерации" – внесен Правительством Российской Федерации.

7. О проекте федерального закона № 127391-8 "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи
с принятием Федерального закона "О Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации" (в части приведения используемой терминологии к единообразию) - внесен Правительством Российской Федерации.

8. О проекте федерального закона № 126990-8 "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (в связи
с принятием Федерального закона "О Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации") - внесен Правительством Российской Федерации.
9. О проекте федерального закона № 127050-8 "О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации" (об учете в Трудовом кодексе Российской Федерации изменений, предусмотренных пакетом законопроектов по оптимизации тарифов страховых взносов) - внесен Правительством Российской Федерации.

10. О проекте федерального закона № 112293-8 "О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации (о внесении изменений
в Трудовой кодекс Российской Федерации, приводящих в соответствие статьи 3127, 3303, 3516 с разделом X "Охрана труда") – внесен депутатом Государственной Думы Я.Е.Ниловым.

11. О проекте федерального закона № 126405-8 "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи
с принятием Федерального закона "О российском движении детей
и молодежи "Большая перемена" (в части определения правового положения российского движения детей и молодежи "Большая перемена") – внесен депутатами Государственной Думы А.П.Метелевым, О.М.Казаковой, О.В.Тимофеевой и др., сенаторами Российской Федерации Л.С.Гумеровой, л.Н.Глебовой, Г.Н.Кареловой.

12. О проекте федерального закона № 126384-8 "О российском движении детей и молодежи "Большая перемена" – внесен депутатами Государственной Думы А.П.Метелевым, О.М.Казаковой, О.В.Тимофеевой
и др., сенаторами Российской Федерации Л.С.Гумеровой, Л.Н.Глебовой, Г.Н.Кареловой.

13. О проекте федерального закона № 119419-8 "О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации" (в части исключения из состава заработной платы работника, не превышающей минимальный размер оплаты труда, всех видов компенсационных выплат) – внесен депутатами Государственной Думы С.М.Мироновым, Г.Ю.Семигиным, О.А.Ниловым, М.Г.Делягиным и др.

14. О проекте федерального закона № 101649-8 "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях увеличения располагаемой части прибыли государственных научных центров Российской Федерации" - внесен депутатами Государственной Думы С.М.Мироновым, Г.Ю.Семигиным, О.А.Ниловым, М.Г.Делягиным
и др.

По 6 - 14 вопросам Комитет решил:

Информацию принять к сведению.